
 

 Nuo 2013 m. liepos 5 d. Kėdainių r. 

Akademijos gimnazija 

 Gimnazijos skyriai:  

 Gudžiūnų Pauliaus Rabikausko skyrius 

  „Kaštono“ skyrius 

 Šlapaberžės pradinio ugdymo skyrius 

 Atributika: vėliava, emblema, daina 

VIZIJA 

        Nuolat  besimokanti, atvira, diegianti naujas 

technologijas, puoselėjanti tautos ir 

bendruomenės tradicijas, ugdanti kūrybingą, 

atsakingą, aktyvų  pilietį, gebantį sąmoningai 

priimti besikeičiančios visuomenės iššūkius, 

bendrojo ugdymo mokykla. 

PRIORITETAI 

 Ugdymo kokybė 

 Saugumas 

 Bendravimas ir bendradarbiavimas 

 

VERTYBĖS 

 Šeima  

 Sveikata 

 

TRADICIJOS 
 

 Mokslo metų pradžios šventė „Mokslo ir 

žinių diena“ 

 Kalėdinis karnavalas 

 Šimtadienio šventė 

 Karjeros diena 

 Profesijų mugė 

 Kaziuko mugė 

 Pažintinių ekskursijų (iškylautojų) diena 

 Olimpinė diena 

 Padėkos vakaras 

 Mokslo metų užbaigimo šventė 

    Nuo 1997 m. leidžiamas   gimnazijos laikraštis     

„Akademikas“ 

Nuo 2009 m. pavasario veikia meno galerija    

„Mes“ 

 

 

TEIKIAMOS KONSULTACIJOS, 

PASLAUGOS 

 Socialinio pedagogo  

 Specialiojo pedagogo 

 Logopedo  

 Visuomenės sveikatos priežiūros  

specialisto 

 Ugdymo karjerai specialisto.  

 Veikia ugdymo karjerai centras 
 

 

PENKTOJE KLASĖJE REIKALINGOS  

PRATYBOS IR PRIEMONĖS 
 
 

 Gimnazija vadovėliais aprūpina.  

 Reikalingos pratybos ir priemonės: 

 pratybų sąsiuviniai (1-2 dalys) E. 

Lekevičius, E. Motiejūnienė „Gamta ir 

žmogus“, 

 ploni, pusiau stori linijomis ir langeliais 

sąsiuviniai, 

 rašymo ir braižymo  priemonės,  

 žirklės, klijai, pieštukai, liniuotė 

 6 spalvų guašo, akvarelės, tapybai 

teptukų kol kas nepirkti, 

 medžiagos siuvimui, siuvimo ir 

siuvinėjimo siūlai, adatos, 

 akvareliniai A4, A3 formato storesni 

lapai, 

 ilga ir trumpa sportinė apranga, 

sportiniai bateliai. 

 
 

  

 
 

 

NEFORMALIOJO  VAIKŲ ŠVIETIMO 

UŽSIĖMIMŲ PASIŪLA 
 

 Meninė, kūrybinė  raiška 

 Mokomės groti kartu 

 Kūrybinės saviraiškos technologijos 

 Keramika 

 Dailė 

 

 Intelektualinis ugdymas, tiriamoji veikla 

 Matematika: paprasta, sudėtinga, įdomu 

 Įdomioji matematika 

 Jaunieji gamtos tyrėjai 

 Jaunasis gamtininkas 

 Jaunieji geografai 

 Man patinka anglų kalba 

 Informatika 

 

 Sportas, sveikatos ugdymas 
 Sportiniai žaidimai 

 Judrieji žaidimai 
 
 



 

PADĖKITE STAIGIAME GYVENIMO 

POSŪKYJE... 

       Tėveliai, nenustebkite, jog veržlų, energingą, 

rodos itin lengvą žinių įgijimą keis sulėtėjimas, 

beveik sustojimas, o gerą vaiko elgesį, jo gerą  

nuotaiką staiga gali temdyti susierzinimas, 

užsispyrimas, kartais galbūt agresija.  

 

SPECIFINĖS PAAUGLIO PENKTOKO 

PROBLEMOS: 

 

 Penktoko laukia daug naujovių, susidurs su 

daugybe nežinomų dalykų, didesniu 

mokymosi krūviu. 

 Vietoj mylimos, vienos mokytojos, kuri 

      puikiai pažinojo kiekvieną vaiką, dabar yra 

      nauja auklėtoja. 

  Kiekvieno dalyko ateina mokyti vis kitas     

mokytojas, turintis vis kitokį charakterį, 

įpročius, vertybes, mokymo bei vertinimo 

sistemą, kurią   penktokas turi perprasti. 

  Nauji klasės draugai. 

 Nauja mokykla, kelis kartus didesnė nei 

buvusi pradinė. Iš pirmo žvilgsnio ši mokykla 

gali atrodyti paini, klaidi, svetima, joje mokosi 

vyresni mokiniai... 

 

REKOMENDACIJOS TĖVAMS 
 

      Nors mokykla ir labai svarbi, tačiau šeima 

atlieka pagrindinį auklėjamąjį  vaidmenį.  

-  Adaptacijos metu svarbu išlaikyti ramią, 

saugią vaiko aplinką bei tikslią 

dienotvarkę, t.y. elgtis taip, kad penktokas 

nuolat jaustų tėvų rūpinimąsi ir paramą. 

-  Tikslinga, prasminga ir būtina kaskart 

tėvams pasiteirauti, kaip vaikui sekėsi 

mokykloje, ką jis sužinojo, kas buvo sunku, 

kas lengva, su kuo jis daugiausiai bendrauja, 

kas patinka ir nepatinka gimnazijoje, ko jam 

norėtųsi ir pan. 

-  Sugebėjimas atlikti darbą ugdomas 

sėkmingai, kai suaugusieji paskatina ir pamoko 

vaiką ką nors daryti, leidžia pabaigti pradėtą 

darbą, pagiria už rezultatus. Būtina pastebėti, 

kad ir menkus, vaiko pasiekimus, pagirti už 

nuopelnus ir darbą. 

-      Penktokams labai svarbi suaugusiųjų 

meilė, jų dėmesys ir palaikymas, nes, pasiekę 

naujo gyvenimo tarpsnio slenkstį ir norėdami 

daugiau laisvės, jie vis dėlto dar „nepakelia“ 

labai daug savarankiškumo, nelabai pasitiki 

savimi. Suaugusiųjų nuomonė tebėra jų savęs 

vertinimo ir savigarbos pamatas. 
 

 

Penktokai yra pasiekę vaikystės ir paauglystės 

ribą. Tai metas, kai vaikas pradeda 

įsisąmoninti save, todėl gali tapti drovus ir 

nerangus, užsidaręs, atsiribojęs ir pan. Svarbu 

atsiminti vieną dalyką – kiekvienas vaikas 

bręsta savo greičiu. Todėl į kiekvieną reikia 

atidžiai įsižiūrėti ir pasistengti suprasti jo 

galimybes, nepervertinti jų ir tuo pačiu 

nesumenkinti. 
 

 Adresas: Jaunimo g. 2, Akademija 

 Elektroninis paštas: 

gimnazija@akademijos.kedainiai.lm.lt  

 Telefonas: (faksas): 8-347-37265 

Tinklalapis: http://www.akademijos.kedainiai.lm.lt/ 

 
 

 
 

 

JŪSŲ VAIKAS JAU PENKTOKAS 

ATMINTINĖ  TĖVAMS 

 
 

 
 
 
 
 
 

Akademija 2017 m. 

Atmintinę parengė: 
 

Nijolė Šturmienė, 
direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Neringa Kaziukaitytė, 
socialinė pedagogė metodininkė 

mailto:gimnazija@akademijos.kedainiai.lm.lt
http://www.akademijos.kedainiai.lm.lt/

